
 
  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

городского поселения  

город Жуков 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
г. Жуков 

 

«16»  04  2019 г.                                                                                        № 299 

 

О внесении изменений в Административный  

регламент   организации   и    осуществления 

муниципального  контроля  за  обеспечением  

сохранности   автомобильных   дорог  общего  

пользования  местного  значения  в границах  

городского поселения город Жуков 

 

 
Рассмотрев Протест Прокуратуры Жуковского района от 22.03.2019 №7-68-19, в 

соответствии со ст.6 Федерального закона от  26.12.2008 №294-ФЗ "О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Положением о  

порядке разработки и принятия административных регламентов осуществления 

регионального государственного контроля (надзора) или проведения проверок в 

соответствующих сферах деятельности, утвержденным Постановлением Правительства 

Калужской области от 29.05.2012 №268, П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в Административный регламент организации и осуществления 

муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах  городского поселения город Жуков,  

утвержденный Постановлением администрации городского поселения город Жуков от 

15.07.2014г. №213 (в редакции постановления от 24.05.2016г. №188), изменения 

согласно приложению. 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

И.о. Главы администрации 

городского поселения город Жуков                                                   Н. А. Кормилицын 

          

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=EAED524ED9C336EB9B1A1FB11519FD8336E907C0B32122402A9BA96FBF92FEA9259B53045Ff8F


Приложение 

к Постановлению администрации 

городского поселения город Жуков  

от 16.04.2019г. №299 

 
ИЗМЕНЕНИЯ  

В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 

ОРГАНИЗАЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ 

 ЗА ОБЕСПЕЧЕНИЕМ СОХРАННОСТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО 

ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЖУКОВ 

 

Внести в Административный регламент организации и осуществления 

муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах  городского поселения город 

Жуков,  утвержденный Постановлением администрации городского поселения 

город Жуков от 15.07.2014 № 213 (в редакции постановления от 24.05.2016 

№188), следующие изменения: 

1) пункт 3 раздела I изложить в следующей редакции: 

«3. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих осуществление 

муниципального контроля: 

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание 

законодательства РФ» № 40, 06.10.2003); 
-  Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля 

(надзора) и муниципального контроля" ("Российская газета", № 266, 30.12.2008) (далее - 

Федеральный закон № 294-ФЗ); 

- Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации" ("Собрание законодательства РФ", №46, 

12.11.2007); 

 - Федеральный закон от 10.12.1995 № 196-ФЗ "О безопасности дорожного 

движения"(«Собрание законодательства РФ», № 50, 11.12.1995); 

- Постановление Правительства Российской Федерации от 18.04.2016 № 323 "О 

направлении запроса и получении на безвозмездной основе, в том числе в электронной 

форме, документов и (или) информации органами государственного контроля (надзора), 

органами муниципального контроля при организации и проведении проверок от иных 

государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных 

государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в 

распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, в рамках 

межведомственного информационного взаимодействия" ("Собрание законодательства 

РФ" №17 от 25.04.2016); 

- Распоряжение Правительства Российской Федерации от 19.04.2016 № 724-р "Об 

утверждении Перечня документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в 

рамках межведомственного информационного взаимодействия органами 

государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля (надзора) при 

организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов 

http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/9014765
http://docs.cntd.ru/document/9014765
http://docs.cntd.ru/document/420349841
http://docs.cntd.ru/document/420349841
http://docs.cntd.ru/document/420349841
http://docs.cntd.ru/document/420349841
http://docs.cntd.ru/document/420349841
http://docs.cntd.ru/document/420349841
http://docs.cntd.ru/document/420349841
http://docs.cntd.ru/document/420349841
http://docs.cntd.ru/document/420350602
http://docs.cntd.ru/document/420350602
http://docs.cntd.ru/document/420350602
http://docs.cntd.ru/document/420350602
http://docs.cntd.ru/document/420350602


местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или 

органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти 

документы и (или) информация"("Собрание законодательства РФ", № 18, 02.05.2016), 

(далее распоряжение № 724); 

- Приказ Минэкономразвития Российской Федерации от 30.04.2009 № 141 "О 

реализации положений Федерального закона "О защите прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля 

(надзора) и муниципального контроля" ("Российская газета", № 85, 14.05.2009), (далее - 

Приказ № 141); 

-  Постановление Правительства Калужской области от 29.05.2012 № 268 «О 

разработке и принятии административных регламентов осуществления регионального 

государственного контроля (надзора) в соответствующих сферах деятельности и 

административных регламентов осуществления муниципального контроля в 

соответствующих сферах деятельности»  (в редакции постановления от 01.11.2018                    

№  684 («Весть» № 211-213, 08.06.2012); 

- Правила благоустройства территории городского поселения город Жуков, 

утвержденные решением Городской Думы городского поселения город Жуков от 

18.10.2017 № 55 («Жуковский вестник» № 134, 28.11.2017); 

- Постановление администрации  городского поселения город Жуков от 

15.07.2014 № 213 «Об утверждении Административного регламента организации и 

осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в границах городского поселения город 

Жуков» (в редакции постановления  от 24.05.2016 № 188 «О внесении изменений в 

Административный регламент организации и осуществления муниципального контроля 

за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах городского поселения город Жуков»), (Официальный сайт 

администрации городского поселения город Жуков)». 

Перечень указанных нормативно правовых актов размещен на официальном сайте 

администрации в сети «Интернет» по адресу http://my-

zhukov.ru/port/econ32/mun_control.php.»; 

2) раздел I  дополнить пунктами 5.1 - 5.3 следующего содержания:  

«5.1. Перечень документов и (или) информации, которые могут быть истребованы 

в ходе проверки у проверяемого юридического лица, индивидуального 

предпринимателя. 

Документы, получаемые от проверяемого юридического лица или 

индивидуального предпринимателя, которые предоставляются в орган муниципального 

контроля  по его запросу в виде копий, заверенных печатью: 

- документы, подтверждающие право пользования (владения) земельным 

участком, элементами обустройства автомобильной дороги, объектами недвижимости, 

примыкающими к автомобильной дороге; 

- согласованная в установленном порядке проектная документация на 

присоединение к улично-дорожной сети земельных участков; 

-  разрешение на производство работ на объектах улично-дорожной сети; 

-  разрешение на ремонт, либо прокладку инженерных сетей и коммуникаций; 

- акты предыдущих проверок; 

- материалы рассмотрения дел об административных правонарушениях и иные 

документы о результатах осуществления муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения; 

http://docs.cntd.ru/document/902156137
http://docs.cntd.ru/document/902156137
http://docs.cntd.ru/document/902156137
http://docs.cntd.ru/document/902156137
http://my-zhukov.ru/port/econ32/mun_control.php
http://my-zhukov.ru/port/econ32/mun_control.php


- доверенность, подтверждающая полномочия лица, уполномоченного 

представлять юридическое лицо при осуществлении муниципального контроля; 

- документы, связанные с целями и предметом проверки. 

5.2. В рамках исполнения муниципальной функции осуществляется формирование 

и направление межведомственных запросов в государственные органы, органы местного 

самоуправления либо подведомственные государственным органам или органам 

местного самоуправления организации, в распоряжении которых находятся 

необходимые документы и (или) информация, включенные в перечень документов и 

(или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного 

информационного взаимодействия органами государственного контроля (надзора), 

органами муниципального контроля при организации и проведении проверок от иных 

государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных 

государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в 

распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, утвержденный 

Распоряжением № 724-р. 

В рамках межведомственного информационного взаимодействия посредством 

направления межведомственных запросов, в том числе в электронной форме с 

использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия, 

запрашиваются следующие необходимые документы и (или) информация: 

1) сведения из Единого государственного реестра юридических лиц; 

2) выписка из ЕГРН на объект недвижимости; 

3) сведения из Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей; 

4) сведения из единого реестра субъектов малого и среднего 

предпринимательства. 

В случае отсутствия технической возможности направления межведомственного 

запроса с использованием единой системы межведомственного электронного 

взаимодействия соответствующий межведомственный запрос направляется на 

бумажном носителе в государственные органы либо подведомственные 

государственным органам организации, в распоряжении которых находятся 

необходимые документы и (или) информация. 

Срок направления межведомственного запроса - в течение пяти рабочих дней с 

даты начала проведения проверки. 

Срок рассмотрения межведомственного запроса и направления ответа на него не 

может превышать пяти рабочих дней со дня поступления межведомственного запроса в 

соответствующий орган. 

5.3. Исполнение муниципальной функции осуществляется при проведении 

плановых и внеплановых проверок специалистом отдела муниципального хозяйства и 

архитектуры администрации, указанным в распоряжении администрации о проведении 

проверки.»; 

 

3) пункт 6 раздела  I  дополнить абзацами следующего содержания: 

«-  истребовать в рамках межведомственного информационного взаимодействия 

документы и (или) информацию, включенные в перечень документов и (или) 

информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного 

информационного взаимодействия органами государственного контроля (надзора), 

органами муниципального контроля при организации и проведении проверок от иных 

государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных 

consultantplus://offline/ref=25C1AE520A433777109C2428D5955B345D80E9980D3F42895F6B1191E2D256B293606F09EA7519E2203E6EB01E1E2D47D69D70CDA1434A6316G7I
http://consultantplus/offline/ref=744CE4AAEE881D906809DB466D82D8BEF39ACC8B5924AD54F6AD4B877E56123988887D3859DB27FB7C4AA8DDC597F24F6AAAD508EEA93096r2y6G


государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в 

распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, утвержденный 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.04.2016 N 724-р (в ред. 

распоряжений Правительства Российской Федерации от 07.10.2016 N 2118-р, от 

01.08.2017 N 1650-р, от 19.08.2017 N 1785-р) (далее - межведомственный перечень), от 

иных государственных органов, органов местного самоуправления либо 

подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления 

организаций, в распоряжении которых находятся указанные документы и (или) 

информация; 

- знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного 

представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его 

уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в 

рамках межведомственного информационного взаимодействия.»; 

4) пункт 7 раздела  I  дополнить подпунктом 8 следующего содержания: 

«8) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя 

представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, 

имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного 

самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам 

местного самоуправления организаций, включенные в межведомственный перечень.»; 

5) пункт 8 раздела I дополнить подпунктами 6-7 следующего содержания: 

«6) по собственной инициативе представить документы и (или) информацию, 

которые находятся в распоряжении иных государственных органов, органов местного 

самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам 

местного самоуправления организаций и включены в межведомственный перечень;    

7) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органом 

местного самоуправления, осуществляющим муниципальный контроль, в рамках 

межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных 

органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным 

органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых 

находятся эти документы и (или) информация, включенные в 

межведомственный перечень.»; 

6) абзац 16 пункта 11 раздела II изложить в следующей редакции: 

«Для получения информации (консультации) о порядке исполнения муниципальной 

функции (в том числе о ходе исполнения муниципальной функции) заявители могут 

обратиться: 

- в устном виде на личный прием к специалисту отдела муниципального хозяйства 

и архитектуры администрации; 

- в письменном виде, почтой в адрес отдела муниципального хозяйства и 

архитектуры администрации  или предоставляются лично в администрацию; 

- посредством телефонной связи к специалисту отдела. 

Информирование (консультирование) производится по вопросам о порядке 

исполнения муниципальной функции, в том числе: 

- установления права заявителя на присутствие при проведении мероприятий по 

муниципальному контролю и дачу объяснения по вопросам, относящимся к предмету 

проверки; 

- ознакомления с результатами мероприятий по муниципальной функции, с 

отметками в актах проверок о своем ознакомлении, согласии или несогласии с ними, а 

http://consultantplus/offline/ref=744CE4AAEE881D906809DB466D82D8BEF39ACC8B5924AD54F6AD4B877E56123988887D3859DB27FB7C4AA8DDC597F24F6AAAD508EEA93096r2y6G
http://consultantplus/offline/ref=B83B9377F5EFADBEDB6CE09E560B4B2DE49FF9BE3BC59FEE69F0F122E2322FB846E84B381AF34BE2DE28678AE4DE96E87E485FC43EC99CB0P0z8F
http://consultantplus/offline/ref=B83B9377F5EFADBEDB6CE09E560B4B2DE49FF9BE3BC59FEE69F0F122E2322FB846E84B381AF34BE2DE28678AE4DE96E87E485FC43EC99CB0P0z8F


также с отдельными действиями должностных лиц администрации по осуществлению 

муниципальной функции; 

- порядка обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых и 

принимаемых в ходе исполнения муниципальной функции; 

- возмещения вреда, причиненного действиями (бездействием) должностного лица, 

осуществляющего мероприятия по муниципальной функции. 

В любое время с момента обращения заявитель имеет право на получение 

информации о ходе исполнения муниципальной функции, обратившись в установленном 

порядке в устном виде, посредством телефонной связи или личного посещения, а также 

в письменном виде. 

Основными требованиями к информированию (консультированию) 

заинтересованных лиц являются: 

- достоверность и полнота информирования о муниципальной функции; 

- четкость в изложении информации о муниципальной функции; 

- удобство и доступность получения информации о муниципальной функции; 

- оперативность предоставления информации о муниципальной функции.»; 

 

7) пункт 44.1 раздела V  изложить в следующей редакции: 

«44.1. Жалоба на решение и действие (бездействие) администрации подается в 

администрацию городского поселения на имя Главы администрации, уполномоченного 

на рассмотрение жалоб.» 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


